
Temeljem članka 2. Pravilnika o dodjeli stipendija Grada Pule („Službene novine“ 
Grada Pule broj 10/11, 9/13, 16/14, 11/15, 17/18, 19/21 i 20/22) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule, dana 28. prosinca 2022. godine,  donosi

O D L U K U
o dodjeli stipendija u akademskoj godini 2022./2023.

Članak 1.

U akademskoj godini 2022./2023., Grad Pula-Pola dodjeljuje 254 stipendije u iznosu 
od 600,00 HRK (79,63 EUR).*

Pravo na stipendiju ostvaruju studenti koji su zadovoljili uvjete sukladno Pravilniku za 
dodjelu stipendija Grada Pule.

*Prilikom preračunavanja kuna u eure koristi se fiksni tečaj konverzije koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 EUR.

Članak 2.

U akademskoj godini 2022./2023. dodjeljuju se stipendije slijedećim studentima:

RB Šifra Naziv fakulteta Godina 
studija

Prosjek 
ocjena  Bodovi Ukupni 

bodovi
Mjesečni iznos 
(HRK/EUR)

1 67-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 4 4,82 24 35 600,00/79,63

2 225-316
Muzička akademija Sveučilište 
u Zagrebu 2 4,83 24 32 600,00/79,63

3 212-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet 5 4,56 21 32 600,00/79,63

4 92-316 Università di Padova 4 4,78 23 31 600,00/79,63

5 142-316 Muzička akademija u Zagrebu 2 5,00 25 31 600,00/79,63

6 273-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 4 4,90 24 30 600,00/79,63

7 65-316
School of Economics and 
Business Ljubljana 5 4,86 24 30 600,00/79,63

8 266-316 Filozofski fakultet u Rijeci 3 4,73 23 30 600,00/79,63

9 119-316
Fakultet dentalne medicine u 
Rijeci 3 4,62 22 30 600,00/79,63

10 228-316 Ekonomski fakultet u Rijeci 3 4,67 22 28 600,00/79,63

11 275-316
Libertas međunarodno 
sveučilište 5 4,75 23 28 600,00/79,63

12 64-316 RIT Croatia 4 4,91 25 28 600,00/79,63

13 239-316 Fakultet hrvatskih studija 4 4,93 25 28 600,00/79,63



14 145-316
Stomatološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 4 4,67 22 28 600,00/79,63

15 89-316
Stomatološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 6 4,62 22 28 600,00/79,63

16 111-316
Filozofski fakultet sveučilišta u 
Zagrebu 3 4,91 25 28 600,00/79,63

17 180-316
Sveučilište u Rijeci, Filozofski 
fakultet 4 5,00 25 28 600,00/79,63

18 49-316

Akademija likovnih 
umjetnosti, Sveučilište u 
Zagrebu 2 5,00 25 28 600,00/79,63

19 171-316
Stomatološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 4 4,67 22 28 600,00/79,63

20 164-316 Hrvatsko katoličko sveučilište 3 5,00 25 28 600,00/79,63

21 248-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 3 4,58 21 27 600,00/79,63

22 260-316 The King's College 3 4,81 24 27 600,00/79,63

23 265-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Rijeci 5 4,34 19 27 600,00/79,63

24 219-316 Medicinski fakultet Zagreb 5 4,57 21 27 600,00/79,63

25 235-316
Prehrambeno - biotehnološki 
fakultet 4 4,81 24 27 600,00/79,63

26 165-316 Medicinski fakultet Rijeka 1 4,81 24 27 600,00/79,63

27 5-316
Sveučilište u Rijeci- sveučilišni 
studij Logopedija 2 4,58 21 27 600,00/79,63

28 284-316 Fakultet informatike u Puli 5 4,90 24 27 600,00/79,63

29 221-316
Akademija dramske 
umjetnosti, Zagreb 4 4,83 24 27 600,00/79,63

30 1-316 Akademija za glasbo 5 4,83 24 27 600,00/79,63

31 77-316

Edward Bernays Visoka škola 
za komunikacijski 
menadžment 3 4,86 24 27 600,00/79,63

32 37-316 Filozofski fakultet u Puli 4 4,84 24 27 600,00/79,63

33 9-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 5 4,39 19 27 600,00/79,63

34 61-316
Fakultet zdravstvenih studija 
Rijeka 3 4,55 21 27 600,00/79,63

35 185-316 Filozofski fakultet u Rijeci 3 4,64 22 27 600,00/79,63

36 99-316 Medicinski fakultet u Rijeci 2 4,30 18 26 600,00/79,63

37 200-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" 5 4,80 23 26 600,00/79,63

38 58-316
Università degli studi di 
Trieste 5 4,50 20 26 600,00/79,63

39 257-316 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 5 4,75 23 26 600,00/79,63

40 117-316 Tehnički fakultet Rijeka 3 4,80 23 26 600,00/79,63

41 120-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet Zagreb 5 4,50 20 26 600,00/79,63

42 112-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" Pula 5 4,60 21 26 600,00/79,63

43 47-316
Sveučilište u Rijeci, Fakultet za 
fiziku 4 4,78 23 26 600,00/79,63



44 297-316 University of Exeter 3 4,80 23 26 600,00/79,63

45 229-316 Arhitektonski fakultet 3 4,75 23 26 600,00/79,63

46 12-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 5 4,79 23 26 600,00/79,63

47 101-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" 4 4,79 23 26 600,00/79,63

48 126-316 Fakultet hrvatskih studija 2 4,72 23 26 600,00/79,63

49 30-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti 4 4,72 23 26 600,00/79,63

50 202-316
Fakultet dentalne medicine 
Rijeka 4 4,41 20 26 600,00/79,63

51 54-316
Sveučilište u Rijeci, Akademija 
primijenjenih umjetnosti 3 4,80 23 26 600,00/79,63

52 107-316 Università degli Studi di Udine 5 4,71 23 26 600,00/79,63

53 192-316 Filozofski fakultet Rijeka 2 4,75 23 26 600,00/79,63

54 94-316

Fakultet kemijskog 
inženjerstva i tehnologije 
Sveučilišta u Zagrebu 5 4,60 21 26 600,00/79,63

55 181-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti u Rijeci 4 4,53 21 26 600,00/79,63

56 110-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu 4 4,40 19 25 600,00/79,63

57 144-316
Stomatološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 4 4,33 19 25 600,00/79,63

58 147-316 Fakultet hrvatskih studija 5 4,63 22 25 600,00/79,63

59 36-316 Sveučilište u Zadru 5 4,65 22 25 600,00/79,63

60 10-316
Filozofski fakultet sveučilišta u 
Zagrebu 3 4,67 22 25 600,00/79,63

61 128-316 University of Groningen 2 4,70 22 25 600,00/79,63

62 209-316

UNIVERSITY OF APPLIED 
SCIENCES, GRONINGEN, 
NIZOZEMSKA 1 4,97 20 25

600,00/79,63

63 261-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti Rijeka 2 4,61 22 25 600,00/79,63

64 156-316 Tehnički fakultet u Puli 4 4,64 22 25 600,00/79,63

65 150-316
Akademija primijenjenih 
umjetnost Sveučilišta u Rijeci 2 4,64 22 25 600,00/79,63

66 173-316 Ekonomski fakultet Rijeka 1 4,77 23 25 600,00/79,63

67 20-316
Fakulteta za družbene vede, 
Univerza v Ljubljani 2 4,50 20 25 600,00/79,63

68 88-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti Sveučilišta u Rijeci 2 4,68 22 25 600,00/79,63

69 46-316

Fakultet elektrotehnike i 
računarstva Sveučilišta u 
Zagrebu 1 5,00 20 25 600,00/79,63

70 146-316 Ekonomski fakultet u Rijeci 5 4,67 22 25 600,00/79,63

71 26-316 Sveučilište Sjever 3 4,67 22 25 600,00/79,63

72 2-316
Kineziološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 4 4,64 22 25 600,00/79,63

73 230-316
Ekonomsku fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 5 4,70 22 25 600,00/79,63



74 160-316
Edukacijsko-rehabilitacijski 
fakultet, logopedija 1 4,61 22 25 600,00/79,63

75 287-316 Filozofski fakultet Pula 5 4,67 22 25 600,00/79,63

76 170-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Rijeci 4 4,40 19 25 600,00/79,63

77 8-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 2 4,69 22 25 600,00/79,63

78 193-316 Filozofski fakultet u Puli 4 4,47 20 25 600,00/79,63

79 247-316 Maastricht University 2 4,56 21 24 600,00/79,63

80 105-316 Sveučilište VERN' 3 4,58 21 24 600,00/79,63

81 25-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet 5 4,30 18 24 600,00/79,63

82 68-316 Medicinski fakultet u Splitu 2 3,89 16 24 600,00/79,63

83 148-316 Građevinski fakultet u Rijeci 5 3,89 16 24 600,00/79,63

84 240-316 Nottingham Trent University 4 4,00 16 24 600,00/79,63

85 102-316
Fakultet za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu 5 4,36 19 24 600,00/79,63

86 24-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 5 4,40 19 24 600,00/79,63

87 208-316 Filozofski fakultet u Rijeci 5 4,28 18 24 600,00/79,63

88 79-316
Preddiplomski sveučilišni 
studij socijalnog rada 1 4,43 16 24 600,00/79,63

89 166-316
University of Ljubljana School 
of Economics and Business 5 4,57 21 24 600,00/79,63

90 241-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" 3 4,60 21 24 600,00/79,63

91 283-316 Loughborough University 4 4,00 16 24 600,00/79,63

92 289-316
Kineziološki fakultet 
sveučilišta u Zagrebu 5 4,53 21 24 600,00/79,63

93 14-316
Filozofski fakultet na 
sveučilištu Jurja Dobrile u Puli 4 4,53 21 24 600,00/79,63

94 238-316
Sveučilište u Rijeci - 
Medicinski fakultet 5 4,21 18 24 600,00/79,63

95 252-316
Studij pedagogije na 
Filozofskom fakultetu u Rijeci 3 4,55 21 24 600,00/79,63

96 3-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti u Puli 5 4,57 21 24 600,00/79,63

97 108-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti 4 4,60 21 24 600,00/79,63

98 268-316 Grafički fakultet Zagreb 4 4,57 21 24 600,00/79,63

99 236-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti 3 4,59 21 24 600,00/79,63

100 258-316
Edukacijsko rehabilitacijski 
fakultet 3 4,24 18 24 600,00/79,63

101 153-316 Medicinski fakultet Zagreb 2 4,25 18 24 600,00/79,63

102 161-316 ETH Zürich 4 4,60 21 24 600,00/79,63

103 96-316
Conservatorio Superior de 
Musica de Aragon 2 4,00 16 24 600,00/79,63

104 19-316 Medicinski fakultet u Rijeci 2 4,20 17 23 600,00/79,63



105 125-316 Odjel za biotehnologiju 4 4,46 20 23 600,00/79,63

106 227-316
Prirodoslovno - matematički 
fakultet 2 4,80 23 23 600,00/79,63

107 237-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu 1 4,93 20 23 600,00/79,63

108 78-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet u Zagrebu 4 4,43 20 23 600,00/79,63

109 115-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 1 4,93 20 23 600,00/79,63

110 300-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti Sveučilišta u Rijeci 3 4,24 18 23 600,00/79,63

111 196-316 Medicinski fakultet u Rijeci 1 4,99 20 23 600,00/79,63

112 133-316

Fakultet za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu, 
Opatija 4 4,46 20 23 600,00/79,63

113 270-316

Fakultet informatike i 
digitalnih tehnologija - 
Sveučilište u Rijeci 4 4,46 20 23 600,00/79,63

114 114-316
Kineziološki fakultet 
Sveučilišta u Splitu 5 4,50 20 23 600,00/79,63

115 85-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet, Geofizički odsjek 5 4,42 20 23 600,00/79,63

116 218-316 Filozofski fakultet u Rijeci 1 4,72 23 23 600,00/79,63

117 220-316

Sveučilište u Zagrebu - Pravni 
fakultet - Studijski centar 
socijalnog rada 4 4,20 17 23 600,00/79,63

118 121-316 Tehnički fakultet Rijeka 3 4,50 20 23 600,00/79,63

119 76-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" Pula 3 4,50 20 23 600,00/79,63

120 62-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 1 4,99 20 23 600,00/79,63

121 140-316
Tehnički fakultet sveučilišta u 
Rijeci 3 4,18 17 23 600,00/79,63

122 222-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet 4 4,46 20 23 600,00/79,63

123 214-316
Muzička akademija Sveučilišta 
u Zagrebu 1 4,99 20 22 600,00/79,63

124 298-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 2 4,10 16 22 600,00/79,63

125 129-316
Stomatološki fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 4 3,75 16 22 600,00/79,63

126 122-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 3 4,33 19 22 600,00/79,63

127 132-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 2 4,31 19 22 600,00/79,63

128 244-316
Građevinski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 3 3,83 16 22 600,00/79,63

129 109-316
Edukacijsko-rehabilitacijski 
fakultet 2 4,36 19 22 600,00/79,63

130 71-316 Ekonomski Fakultet u Zagrebu 3 4,40 19 22 600,00/79,63

131 253-316
Građevinski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 5 3,89 16 22 600,00/79,63

132 7-316
Sveučilište u Zagrebu Fakultet 
elektrotehnike i računarstva 2 3,50 16 22 600,00/79,63

133 276-316 Građevinski fakultet 5 4,00 16 22 600,00/79,63



134 149-316
Fakultet dentalne medicine, 
Sveučilište u Rijeci 6 4,00 16 22 600,00/79,63

135 285-316
Sveučilište u Zagrebu 
Stomatološki fakultet 3 4,08 16 22 600,00/79,63

136 81-316

Fakultet strojarstva i 
brodogradnje Sveučilišta u 
Zagrebu 1 5,00 20 22 600,00/79,63

137 216-316 Medicinski fakultet u Rijeci 3 4,08 16 22 600,00/79,63

138 93-316
Pravni fakultet Sveučilišta u 
Rijeci 3 4,38 19 22 600,00/79,63

139 139-316 Hrvatsko katoličko sveučilište 5 4,39 19 22 600,00/79,63

140 250-316 Tehnički fakultet u Puli 4 4,36 19 22 600,00/79,63

141 33-316 Građevinski fakultet u Rijeci 5 3,75 16 22 600,00/79,63

142 70-316
Fakultet strojarstva i 
brodogradnje, Zagreb 2 4,33 19 22 600,00/79,63

143 206-316 Zdravstveni studij 2 3,59 16 22 600,00/79,63

144 280-316 Građevinski fakultet 5 3,80 16 22 600,00/79,63

145 100-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu 4 4,00 16 22 600,00/79,63

146 60-316
Tehnički fakultet Sveučilišta u 
Rijeci 1 4,89 19 22 600,00/79,63

147 53-316 Medicinski fakultet Rijeka 4 3,88 16 22 600,00/79,63

148 95-316
Fakultet elektrotehnike i 
računarstva 5 3,64 16 22 600,00/79,63

149 15-316 Građevinski fakultet 2 3,73 16 22 600,00/79,63

150 167-316 Filozofski fakultet u Rijeci 5 4,39 19 22 600,00/79,63

151 11-316 Građevinski fakultet Rijeka 2 3,92 16 22 600,00/79,63

152 113-316 Građevinski fakultet Rijeka 5 3,92 16 22 600,00/79,63

153 87-316
Fakultet dentalne medicine 
Rijeka 1 4,81 19 22 600,00/79,63

154 286-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Rijeci 5 3,75 16 22 600,00/79,63

155 63-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet, Sveučilište u Zagrebu 5 4,40 19 22 600,00/79,63

156 163-316
Fakultet prirodnih znanosti - 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 2 4,23 18 21 600,00/79,63

157 42-316 Ekonomski Fakultet Zagreb 4 4,30 18 21 600,00/79,63

158 211-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" Pula 5 4,25 18 21 600,00/79,63

159 291-316
Fakultet ekonomije i turizma 
"Dr. Mijo Mirković" u Puli 5 4,30 18 21 600,00/79,63

160 302-316
Sveučilište u Rijeci - Odjel za 
biotehnologiju 5 4,29 18 21 600,00/79,63

161 201-316
Academy of Theatre and 
dance Amsterdam 2 4,00 16 21 600,00/79,63

162 104-316
Arhitektonski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 5 4,55 21 21 600,00/79,63

163 138-316 Arhitektonski fakultet Zagreb 5 4,57 21 21 600,00/79,63

164 162-316 Građevinski fakultet Rijeka 1 4,40 16 21 600,00/79,63



165 231-316
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
- Filozofski fakultet 5 4,56 21 21 600,00/79,63

166 271-316 University of St Andrews 4 4,00 16 21 600,00/79,63

167 290-316 Filozofski fakultet u Rijeci 3 4,25 18 21 600,00/79,63

168 32-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 5 4,00 16 21 600,00/79,63

169 175-316
Università degli Studi di 
Padova 4 4,25 18 21 600,00/79,63

170 199-316
Građevunski fakultet u 
Zagrebu 2 4,22 18 21 600,00/79,63

171 48-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti 3 4,24 18 21 600,00/79,63

172 151-316

FET - Fakultet ekonomije i 
turizma "Dr. Mijo Mirković", 
Pula 5 4,30 18 21 600,00/79,63

173 282-316 Pravni fakultet u Zagrebu 3 4,00 16 21 600,00/79,63

174 158-316 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 4 4,19 17 20 600,00/79,63

175 106-316
Zdravstveno veleučilište 
Zagreb 3 4,18 17 20 600,00/79,63

176 195-316

Sveučilište u Zagrebu, Pravni 
fakultet, Studijski centar 
socijalnog rada 4 4,11 17 20 600,00/79,63

177 172-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti Osijek 3 4,18 17 20 600,00/79,63

178 17-316
Edukacijsko-rehabilitacijski 
fakultet 5 4,11 17 20 600,00/79,63

179 277-316
Universita' degli Studi di 
Trieste 2 4,14 17 20 600,00/79,63

180 143-316 Radboud University 2 41730,00 17 20 600,00/79,63

181 176-316 Keele University 3 4,14 17 20 600,00/79,63

182 74-316 Kineziološki fakultet Zagreb 5 4,20 17 20 600,00/79,63

183 57-316
Fakultet ekonomije i turizma 
Dr. Mijo Mirković 5 4,20 17 20 600,00/79,63

184 169-316
Sveučiište u Rijeci - Tehnički 
fakultet 5 4,20 17 20 600,00/79,63

185 295-316 Hrvatsko katoličko sveučilište 3 4,17 17 20 600,00/79,63

186 188-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet 1 4,95 20 20 600,00/79,63

187 184-316 Fakultet informatike u Puli 4 4,20 17 20 600,00/79,63

188 72-316
Tehničko veleučiliste u 
Zagrebu 2 4,20 17 20 600,00/79,63

189 90-316 Građevinski fakultet Rijeka 5 4,18 17 20 600,00/79,63

190 304-316

Građevinski fakultet 
Sveučilišta u Rijeci, sveučilišni 
smjer 2 3,73 16 20 600,00/79,63

191 168-316

Prijediplomski sveučilišni 
studij Računarstva, Tehnički 
fakultet u Rijeci 3 4,20 17 20 600,00/79,63

192 29-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti Rijeka 1 5,00 20 20 600,00/79,63

193 226-316 Građevinski fakultet Rijeka 1 4,67 17 20 600,00/79,63



194 137-316
Fakultet ekonomije i turizma 
Dr. Mijo Mirković 5 4,20 17 20 600,00/79,63

195 299-316
Akademija primijenjenih 
umjetnosti Rijeka 1 4,91 20 20 600,00/79,63

196 274-316 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 5 4,17 17 20 600,00/79,63

197 82-316
Arhitektonski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 1 4,91 20 20 600,00/79,63

198 86-316
Fakultet ekonomije i turizma 
''Dr. Mijo Mirković'' 5 4,20 17 20 600,00/79,63

199 98-316

Fakulteta za matematiko, 
naravoslovje in informacijske 
tehnologije, Univerza na 
Primorskem, Slovenija 1 5,00 20 20 600,00/79,63

200 174-316
Medicinski fakultet Sveučilišta 
u Zagrebu 1 4,68 17 20 600,00/79,63

201 262-316 Fakultet hrvatskih studija 1 4,95 20 20 600,00/79,63

202 31-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet Sveučilište u Zagrebu 5 4,33 19 19 600,00/79,63

203 210-316
Fakultet informatike u Puli 
(FIPU) 4 4,00 16 19 600,00/79,63

204 44-316
Fakultetu za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu 2 4,09 16 19 600,00/79,63

205 294-316 Kineziološki fakultet u Zagrebu 2 4,00 16 19 600,00/79,63

206 288-316
Farmaceutsko-biokemijski 
fakultet Sveučilišta u Zagrebu 5 4,00 16 19 600,00/79,63

207 213-316 Tehnički fakultet Rijeka 1 4,90 19 19 600,00/79,63

208 135-316

Sveučilište u Rijeci, Fakultet 
informatike i digitalnih 
tehnologija 5 4,00 16 19 600,00/79,63

209 16-316
Fakultet za odgojne i 
obrazovne znanosti 5 4,07 16 19 600,00/79,63

210 34-316 Tehnički fakultet u Rijeci 5 3,50 16 19 600,00/79,63

211 205-316
Fakultet ekonomije i turizma 
dr. Mijo Mirković 5 4,00 16 19 600,00/79,63

212 116-316 Arhitektonski Fakultet, Zagreb 3 4,39 19 19 600,00/79,63

213 52-316 Istarsko veleučilište 5 4,09 16 19 600,00/79,63

214 69-316 Kineziološki fakultet Zagreb 5 4,33 19 19 600,00/79,63

215 204-316 Medicinski fakultet 5 3,82 16 19 600,00/79,63

216 23-316 Građevinski fakultet u Rijeci 2 3,73 16 19 600,00/79,63

217 255-316
Zdravstveno veleučilište 
Zagreb 3 4,10 16 19 600,00/79,63

218 207-316
Fakultet za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu Opatija 1 4,52 16 19 600,00/79,63

219 80-316
Građevinski fakultet, 
Sveučilište u Zagrebu 5 3,50 16 19 600,00/79,63

220 40-316 Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 4 4,09 16 19 600,00/79,63

221 224-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet 4 4,00 16 19 600,00/79,63

222 296-316
Sveučilište u Zagrebu; Grafički 
fakultet 5 4,00 16 19 600,00/79,63

223 91-316 Tehnički fakultet u Rijeci 1 4,45 16 19 600,00/79,63



224 83-316
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli 
/ Tehnički fakultet u Puli 2 4,00 16 19 600,00/79,63

225 249-316 Pedagoška fakulteta 5 4,05 16 19 600,00/79,63

226 198-316 Filozofski fakultet u Rijeci 2 4,00 16 19 600,00/79,63

227 215-316 Građevinski fakultet 1 4,38 16 19 600,00/79,63

228 13-316
Zdravstveno veleučilište 
Zagreb 2 4,07 16 19 600,00/79,63

229 75-316 Fakultet informatike u Puli 2 4,10 16 19 600,00/79,63

230 39-316 Zdravstveno Veleučilište 2 4,00 16 19 600,00/79,63

231 97-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet 1 4,34 16 19 600,00/79,63

232 56-316
Prirodoslovno matematički 
fakultet 5 4,00 16 19 600,00/79,63

233 269-316

Fakultet informatike i 
digitalnih tehnologija - 
Sveučilište u Rijeci 4 4,09 16 19 600,00/79,63

234 281-316

Sveučilište u Zagrebu, Fakultet 
kemijskog inženjerstva i 
tehnologije 1 4,75 18 18 600,00/79,63

235 243-316
Fakultet zdravstvenih studija 
Sveučilišta u Rijeci 1 4,75 18 18 600,00/79,63

236 190-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Zagrebu 1 4,71 18 18 600,00/79,63

237 234-316 Sveučilište u Rijeci 1 4,78 18 18 600,00/79,63

238 251-316
Veterinarski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu 1 4,78 18 18 600,00/79,63

239 123-316 Fakultet hrvatskih studija 1 4,72 18 18 600,00/79,63

240 27-316
Sveučilište u Zagrebu 
Agronomski fakultet 1 4,76 18 18 600,00/79,63

241 157-316
Filozofski fakultet Sveučilišta 
Jurja Dobrile u Puli 1 4,76 18 18 600,00/79,63

242 263-316

Fakultet kemijskog 
inženjerstva i tehnologije, 
Zagreb 1 4,80 18 18 600,00/79,63

243 233-316
Univerza v Ljubljani, Fakulteta 
za arhitekturo 5 4,23 18 18 600,00/79,63

244 194-316
Edukacijsko-rehabilitacijski 
fakultet 5 4,18 17 17 600,00/79,63

245 43-316
Sveučilište u Zagrebu 
Agronomski fakultet 1 4,70 17 17 600,00/79,63

246 38-316 Fakultet prirodnih znanosti 1 4,65 17 17 600,00/79,63

247 197-316
Prirodoslovno-matematički 
fakultet 1 4,70 17 17 600,00/79,63

248 177-316
Università degli studi di 
Trieste 2 4,00 16 16 600,00/79,63

249 246-316 Veleučilište u Rijeci 1 4,60 16 16 600,00/79,63

250 66-316 Ekonomski Fakultet Rijeka 1 4,58 16 16 600,00/79,63

251 131-316
Arhitektonski fakultet 
sveučilišta u Zagrebu 5 4,05 16 16 600,00/79,63

252 178-316
Sveučilište u Zagrebu, Pravni 
fakultet 1 4,60 16 16 600,00/79,63

253 50-316
Filozofski fakultet Sveučilišta u 
Rijeci 5 4,08 16 16 600,00/79,63



254 45-316
Università degli Studi di 
Milano - Bicocca 5 4,00 16 16 600,00/79,63

Članak 3.

Međusobni odnosi o korištenju stipendija regulirat će se Ugovorom, sukladno 
odredbama Pravilnika o dodjeli stipendija Grada Pule.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. 
godine.  

KLASA:604-02/22-01/2
URBROJ:2163-7-06-02-0361-22-8
Pula, 28. prosinac 2022.

                                                             GRADONAČELNIK
                                                               dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



OBRAZLOŽENJE 

 

1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravna osnova za donošenje akta sadržana je u članku 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 10/11, 9/13, 16/14, 11/15, 17/18, 19/21 i 
20/22) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

2. PRIKAZ STANJA, RAZLOZI ZA DONOŠENJE I OSNOVNA PITANJA 
KOJA SE TREBAJU UREDITI AKTOM 

Sustav stipendiranja studenata Grada Pule uređen je Pravilnikom za dodjelu stipendija 
Grada Pule. Sastavni dio Pravilnika su Kriteriji za dodjelu stipendija Grada Pule. 

Natječaj za dodjelu stipendija za akademsku godinu 2022./2023. objavljen je na službenim 
stranicama Grada Pula-Pola dana 04. studenog 2022. godine, a obavijest o natječaju je 
dostavljena u Glas Istre istog datuma. Na natječaj je pristigla 301 zamolba. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti i mlade nakon provedbe natječaja utvrdio je 
Prijedlog liste za dodjelu stipendija. Prijedlog liste za dodjelu stipendija objavljen je, 
sukladno Pravilniku, na službenim web stranicama Grada Pula-Pola i Oglasnoj ploči 
Pisarnice Grada Pula-Pola dana 14. prosinca 2022. godine. U roku za podnošenje prigovora 
pristigla su ukupno 3 prigovora, od toga su 2 uvažena.  

Na temelju članka 8. Pravilnika za dodjelu stipendija Grada Pule Odlukom o dodjeli 
stipendija u akademskoj godini 2022./2023. dodjeljuju se 254 stipendije u iznosu od 600 
HRK (79,63 EUR)* studentima koji su zadovoljili uvjete sukladno Pravilniku za dodjelu 
stipendija Grada Pule. 

Međusobna prava i obveze između korisnika stipendije i Grada Pula-Pola uređuju se 
posebnim ugovorom. 

*Prilikom preračunavanja kuna u eure koristi se fiksni tečaj konverzije koji iznosi 7,53450 HRK za 1,00 
EUR. 

3. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 

4. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Grada Pula-
Pola za 2023. godinu na poziciji Naknade građanima i kućanstvima u novcu – stipendije. 

 

                                                                                  PROČELNICA 
                                                                                          Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 


